
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 70883611 

 
 
 
Č. j.: HSKV-296-4/2021-KKŘ  Karlovy Vary dne 22. 2. 2021 
  Počet listů: 2 
  Přílohy: 0  
  
 
Vyřizuje oprávněná úřední osoba: kpt. Mgr. Dagmar Wizovská: 950 370 260, email: 
dagmar.wizovska@hzs-kvk.cz, právník Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje. 
 
 
vážená paní 
xxx 
xxx 
xxx 
 
zastoupená na základě plné moci ze dne 20. 6. 2019 
advokátem xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 
 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje (dále jen „HZS Karlovarského kraje“), jako 
subjekt povinný dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o svobodném přístupu 
k informacím), obdržel dne 8. 2. 2021 Vaši „Žádost o informace“, ve kterém žádáte o:  

 
a) poskytnutí všech kopií dokladů, které si povinný subjekt vyžádal od Městského úřadu 

Františkovy Lázně, Odbor stavební a životního prostředí, Nádražní 208/5, 351 01 
Františkovy Lázně (dále jen „StavÚ Frl.“), a to na základě žádosti  
č. j. HSKV-2699-4/2020-CH (podnět k zahájení řízení). Žádost povinného subjektu  
na StavÚ Frl. je formulována v posledním odstavci;  
 

b) sdělení, zdali v podnětu k zahájení řízení č. j. HSKV-2699-4/2020-CH, nechtěl povinný 
subjekt požádat StavÚ Frl. i o požárně bezpečnostní řešení pro objekty dílny 
pneuservisu (užívání povoleno v roce 2007), když PBŘ 2007 nebylo při kontrole 
Pavlem Štěpánem, se sídlem Americká 23/64, 351 01 Františkovy Lázně,  
IČO: 66333067 povinnému subjektu předloženo, a povinný subjekt ho nemá ve svém 
archivu a jedná o důležitý podklad pro kontrolu dodržování povinností stanovených 
předpisy o požární ochraně v rozsahu zjištění uvedených níže v protokolu.  



K Vaší shora uvedené žádosti Vám v souladu s příslušnými ustanoveními zákona  
o svobodném přístupu k informacím sdělujeme následující: 

 
ad a) 

- Doklady vydané stavebním úřadem, kterými by byly uvedeny do užívání objekty přístavby, 
venkovního samostatně stojícího regálu na pneumatiky a volného skladu pneumatik nebyly 
ze strany SÚ Františkovy Lázně poskytnuty. 

 

ad b) 

- HZS Karlovarského kraje nemá ve svých záznamech údaje o účasti na závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby kolaudované v roce 2007. V archivu HZS Karlovarského kraje není  
ani uloženo požárně bezpečnostní řešení nebo obdobná dokumentace, podle které byla stavba 
v roce 2007 zkolaudována. Z předchozí komunikace HZS Karlovarského kraje s místně 
příslušným stavebním úřadem vyplynulo, že ani stavební úřad nemá dokumentaci stanovující 
podmínky požární bezpečnosti původní dílny pneuservisu k dispozici. Protože neexistence 
požárně bezpečnostního řešení (dále jen „PBŘ“) z roku 2007 je HZS Karlovarského kraje 
známa, nebyla tato dokumentace v podnětu adresovanému stavebnímu úřadu požadována. 

- V rámci probíhajícího stavebního řízení bylo zpracováno nové PBŘ, které posuzuje stavební 
objekt přístavby a původní dílny jako celek, odpovídá současným technickým předpisům  
a bylo k němu ze strany HZS Karlovarského kraje vydáno souhlasné stanovisko. 
Dokumentace byla zpracována v červenci 2019 xxx, autorizovanou osobou, ČKAIT: xxx. 

- Po ukončení stavebního řízení a následném ověření, provedeném ze strany  
HZS Karlovarského kraje, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti vyplývající 
z posouzených podkladů a dokumentace stavby (v rámci kolaudačního řízení) se jakékoliv 
PBŘ z roku 2007 stane bezpředmětným a bude nahrazeno PBŘ z roku 2019. 

 
 

 
 

           plk. Ing. Václav Klemák v. r.  
                                                                                             ředitel HZS Karlovarského kraje   
                                                                                                      podepsáno elektronicky 
 
                                                                                                  otisk hranatého razítka úřadu           


